

決算報告書

第 4 期

自 令和2年 4月 1日

至 令和3年 3月31日

NPO法人フードバンク山口

山口市黒川1159-13

貸借対照表

NPO法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和3年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金		57,042	
当座 預金		1,669,327	
普通 預金		2,921,594	
定期 預金		300,002	
現金・預金 計		<u>4,947,965</u>	
(その他流動資産)			
未収 収益		100,000	
その他流動資産 計		<u>100,000</u>	
流動資産合計			<u>5,047,965</u>
資産合計			<u>5,047,965</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金		170,467	
預 り 金		<u>5,040</u>	
流動負債合計			<u>175,507</u>
負債合計			175,507
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		2,232,637	
当期正味財産増減額		<u>2,639,821</u>	
正味財産合計			<u>4,872,458</u>
負債及び正味財産合計			<u>5,047,965</u>

財 産 目 録

NPO法人フードバンク山口
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	57,042
当座 預金	1,669,327
普通 預金	2,921,594
定期 預金	300,002
現金・預金 計	<u>4,947,965</u>

(その他流動資産)

未収 収益	100,000
その他流動資産 計	<u>100,000</u>

流動資産合計 5,047,965

5,047,965

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	170,467
預 り 金	5,040
流動負債合計	<u>175,507</u>

負債合計 175,507

175,507

正味財産

4,872,458

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人フードバンク山口

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	238,000		238,000
賛助会員受取会費	59,000		59,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	3,815,287		3,815,287
【受取助成金等】			
受取助成金	10,262,996	200,000	10,462,996
【その他収益】			
受取 利息	16		16
経常収益 計	14,375,299	200,000	14,575,299
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,525,567		1,525,567
法定福利費(事業)	563,777		563,777
人件費計	2,089,344	0	2,089,344
(その他経費)			
諸 謝 金	1,507,600	90,000	1,597,600
印刷製本費(事業)	396,691	22,620	419,311
会 議 費(事業)	42,554		42,554
旅費交通費(事業)	338,760	35,040	373,800
通信運搬費(事業)	1,242,351	56,160	1,298,511
食 品 費(事業)	1,870,187		1,870,187
消耗品 費(事業)	1,706,727	22,457	1,729,184
水道光熱費(事業)	301,532		301,532
地代 家賃(事業)	250,000		250,000
賃 借 料(事業)	9,300		9,300
減価償却費(事業)	1,897,412		1,897,412
租税 公課(事業)	2,000		2,000
支払手数料(事業)	17,283	860	18,143
雑 費(事業)	36,600		36,600
その他経費計	9,618,997	227,137	9,846,134
事業費 計	11,708,341	227,137	11,935,478
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
その他経費計	0	0	0
管理費 計	0	0	0
経常費用 計	11,708,341	227,137	11,935,478
当期経常増減額	2,666,958	△ 27,137	2,639,821
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	2,666,958	△ 27,137	2,639,821
当期正味財産増減額	2,666,958	△ 27,137	2,639,821
前期繰越正味財産額	2,242,826	△ 10,189	2,232,637
次期繰越正味財産額	4,909,784	△ 37,326	4,872,458

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人フードバンク山口

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	238,000		
賛助会員受取会費	59,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	3,815,287		
【受取助成金等】			
受取助成金	10,462,996		
【その他収益】			
受取 利息	16		
経常収益 計	16		14,575,299
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,525,567		
法定福利費(事業)	563,777		
人件費計	2,089,344		
(その他経費)			
諸 謝 金	1,597,600		
印刷製本費(事業)	419,311		
会 議 費(事業)	42,554		
旅費交通費(事業)	373,800		
通信運搬費(事業)	1,298,511		
食 品 費(事業)	1,870,187		
消耗品 費(事業)	1,729,184		
水道光熱費(事業)	301,532		
地代 家賃(事業)	250,000		
賃 借 料(事業)	9,300		
減価償却費(事業)	1,897,412		
租税 公課(事業)	2,000		
支払手数料(事業)	18,143		
雑 費(事業)	36,600		
その他経費計	9,846,134		
事業費 計			11,935,478
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
その他経費計	0		
管理費 計	0		0
経常費用 計			11,935,478
当期経常増減額			2,639,821
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			2,639,821
当期正味財産増減額			2,639,821
前期繰越正味財産額			2,232,637
次期繰越正味財産額			4,872,458

事業費の内訳（別紙）

NPO法人フードバンク山口

令和3年 3月31日 現在

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業					合計
	特定非営利 事業	県費	山口県共同 募金会	中央共同募 金会	子ども子育て 応援ファン ド・歳末助け 合い	
(人件費)						
給料 手当(事業)		1,525,567				1,525,567
法定福利費(事業)		563,777				563,777
人件費計	0	2,089,344	0	0	0	2,089,344
(その他経費)						
諸 謝 金	133,760	1,163,840	190,000	20,000	90,000	1,597,600
印刷製本費(事業)	51,412	342,453		2,826	22,620	419,311
会 議 費(事業)	42,554					42,554
旅費交通費(事業)	61,140	273,870		3,750	35,040	373,800
通信運搬費(事業)	164,559	251,727	826,065		56,160	1,298,511
食 品 費(事業)	256,169		1,614,018			1,870,187
消耗品 費(事業)	260,636	938,977	235,564	271,550	22,457	1,729,184
水道光熱費(事業)	223,700		77,832			301,532
地代 家賃(事業)	220,000		30,000			250,000
賃 借 料(事業)	290			9,010		9,300
減価償却費(事業)		208,912		1,688,500		1,897,412
租税 公課(事業)	2,000					2,000
支払手数料(事業)	5,963	5,160	6,160		860	18,143
雑 費(事業)	16,000		20,600			36,600
その他経費計	1,438,183	3,184,939	3,000,239	1,995,636	227,137	9,846,134
合計	1,438,183	5,274,283	3,000,239	1,995,636	227,137	11,935,478